Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br
camara@campomagro.pr.leg.br

                                                  GABINETE VEREADOR CHIQUINHO DO POVO

REQUERIMENTO Nº 032/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAGRO.

Ao Sr. Secretário Ari Decker

Os Vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições legais, vêm com o devido e

costumeiro respeito à presença de Vossa Senhoria, expor para logo requerer o que segue:

Segundo reclamações de alguns Munícipes, a UBS unidade Terra Boa está atendendo a

população somente dois dias na semana e nos demais, a população está sendo direcionada

para a UBS unidade Conceição dos Correias, Campo Magro.

Diante da precariedade do atendimento noticiado, indaga-se à Vossa senhoria se digne prestar

os seguintes esclarecimentos:

1 – Qual Cronograma de funcionamento das UBS do Interior (Conceição dos Correias, Tigre,

Terra Boa e Retiro)?

2 – Quantos médicos estão a serviço destas unidades de saúde e qual a escala de trabalho

destes profissionais?

3 – Quais Unidades de saúde dentre as nominadas, realizam coletas de exames laboratoriais e

qual a periodicidade?

4 – Como funcionam as campanhas de vacinações nestas UBS?

Sendo o que se apresenta, renovo os votos de destacada consideração e apreço.

                                     Campo Magro, 24 de outubro de 2023

   CHIQUINHO DO POVO              PROF. VALDIR COSTA                      MARCIO BOSA
                Vereador                                Vereador Vereador